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NOMBRE DEL ACTO A NG TiF[O.AR‘ I} AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA
Lo LA LIQUIDACION DEL CREDITO
Fecha del Acto 08 de mayo de 2025
Proferido por Secretario General -Funcionario Ejecutor
Deudor ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS
Identificacién NIT.901.094.781-5
Expediente 2019-156

El Secretario General, en sus funciones de Ejecutor de la Corporacién Auténoma Regional del Alto
Magdalena, en cumplimiento de lo previsto en el articulo 58 del Decreto-Ley 0019 de 2012, que
modificé el articulo 568 del Estatuto Tributario Nacional, se permite notificar mediante el
presente Aviso en la Pagina Web de la Corporacién Auténoma Regional del Alto Magdalena - CAM,
la aprobacién de la liquidacién del crédito y su parte resolutiva, emitido en contra
ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS identificado(a) con NIT. 901.094.781-5, por
concepto de Cobro Coactivo de la Resolucién No. 095 del dieciocho (18) de Enero de dos mil
diecinueve (2019), Proferida por la Direccién Territorial Centro de la Corporacién Auténoma
Regional del Alto Magdalena - CAM, mas los intereses moratorios causados desde que la
obligacién se hizo exigible y hasta que se verifique su pago total, conforme alo indicado en la parte
motiva de este proveido.

Asi las cosas,
AVISA

Que mediante Auto de fecha 08 de mayo de 2025, se ordena la aprobacién de la liquidacién del
crédito en contra de la ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS identificado(a) con NIT.
901.094.781-5, por concepto de Cobro Resolucién No. 095 del dieciocho (18) de Enero de dos
mil diecinueve (2019), proferida porla Direccién Territorial Centro de la Corporacién Autonoma
Regional del Alto Magdalena - CAM.

Que, mediante oficio No. 2025-S 12339 de fecha 08 de mayo de 2025 se procede a notificar por
correo el auto por medio del cual se aprueba la liquidacién del crédito en la Vereda El Descanso
del municipio de Garzon-Huila, la cual no fue entregada por la causal “Rehusado, dado que, el sefior
Arsenio se negé a recibir, argumentando que hace mucho tiempo informé a la Corporacién que la
Asociacién se habia disuelto y que ya no requerian ningtin permiso”, segun constancia emitida por
el citador Jhonathan Cruz Manrique identificado con cedula de ciudadania No. 1.077.870.808 y
que reposa en el expediente.

Se advierte a la ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS identificado(a) con NIT.
901.094.781-5 en su condicién de deudor, que la notificacion del Acto Administrativo queda
surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del Aviso. Se adjunta copia del acto administrativo.

En mérito de lo anterior, y dando cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 58 del Decreto-Ley
0019 de 2012, que modificd el articulo 568 del Estatuto Tributario, se procede a notificar
mediante AVISO en la P4agina Web de la CAM de la parte resolutiva de la aprobacion del crédito
emitida en contra de la ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS identificado(a) con NIT.
901.094.781-5, asi:
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RESUELVE

PRIMERO: Fijar 1a suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS
PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($7.962.200,40 M/Cte.), contra de la ASOCIACION
DE TIERRAS LOS PETROLEROS identificado(a) con NIT. 901.094.781-5, por concepto de la
sancién impuesta por Resolucién No. 095 del dieciocho (18) de Enero de dos mil diecinueve
(2019), emanada por la Direccion Territorial Centro de esta Corporacidn.

PARAGRAFO. El valor anteriormente relacionado aumentara acorde a los intereses que se
sigan causando, sobre el capital adeudado, hasta la fecha efectiva del pago total
de la obligacién.

SEGUNDO: Notificar por correo el presente auto, corriendo traslado de esta liquidacién al deudor,
por el término de tres (3) dias para que formule las objeciones que considere pertinentes, paralo
cual el expediente permanecera a su disposicion, en este des

NOTIFIQUESE, Y LUMPLASE

ALBERTO VARGAS ARIAS
Secretario General- Funcionario Ejecutor

El presente AVISO se fija hoy 31 061 R en el sitio Web de la Corporacién
(www.cam.gov.co), y en un lugar de acceso al piblico destinado por la Entidad (Cartelera).

“(...) La notificacién se entenderd surtida para efectos de los términos de la administracién, en la primera
fecha de introduccidn al correo, pero para el contribuyente, el término para responder o impugnar se contard
desde el dfa hdbil siguiente a la publicacién del aviso en el portal (...)" DECRETO <LEY> 0019 DE 2012.

: Libardo Alfredo Bonilla Gonzdlez - Judicante SG
na Marfa Cabrera - Profestonal Especializado
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Asunto: Notificaciéon por correo.

Expediente No. 2019-156.

Reciba un cordial saludo.

El suscrito funcionario de la Oficina de Cobro Coactivo de la Corporacién Auténoma
Regional del Alto Magdalena CAM, con fundamento en el articulo 5 de la ley 1066 de 2006,
y el articulo 565, 567 y 568 del Estatuto Tributario, comedidamente me permito realizar la
NOTIFICACION POR CORREO del AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA
LIQUIDACION DEL CREDITO, dictado dentro del proceso del asunto y del cual se adjunta
una copia.

La presente notificacion se entendera surtida la fecha dé\recibo de la presente
comunicacién y advirtiendo que contra la presghte providencia no procede recurso alguno
conforme al articulo 833-1 del citado Estatutq/tributario.

Atentamente,

ALBERTO VARGAS ARIAS
Secretario General - Funcionario Ejecutor

Proyectd Edgar Jose Myza Burbano- Judcante S G
Revisd: Ana Maria Cad\era Rojas - Profesional Especiaizado SG
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AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA LIQUIDACION DEL CREDITO
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Referencia: Expediente: No. 2019 - 156

Ejecutado: ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS
NIT.  901094781-5

LIQUIDACION DEL 06 DE FEBRERO DE 2024
DEUDA CAPITAL. $5.170.260,00 M/Cte.
DEUDA INTERESES $2.791.940,40 M/Cte.
DEUDA TOTAL $7.962.200,40 M/Cte.

Encontrandose debidamente notificado al deudor el auto por medio del cual se practicé la liquidacion del crédito,
de fecha del 06 de Febrero de 2024, sin que se evidencie, dentro del término de tres dias, la formulacién y
presentacion de objeciones por parte de la ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLEROS, identificado con
NIT. 901094781-5, procede este despacho a aprobar la liquidacion del crédito dentro del proceso de la

referencia, con los respectivos intereses moratorios conforme a lo establecido en el articulo 9 ley 68 de 1.923,
para lo cual: :

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO: APROBAR, en todas y cada una de sus partes, la liquidacion del crédito practicada el 06 de Febrero
DE 2024, por un valor de SIETE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS
CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($7.962.200,40 M/Cte.), contra de la ASOCIACION DE TIERRAS LOS
PETROLEROS, identificado con NIT. 9010947815, por concepto de la sancién impuesta por la Resolucién
No. 095 de fecha 18 de Enero de 2.019 y confirmada por la resolucién 1907 del 16 de Julio de 2019
emanada por la Direcciéon Ternitorial Centro de esta corporacion.

PARAGRAFO. El valor anteriormente relacionado au los intereses que se sigan
causando, sobre el capital adeudado, hasta la fecha efectiva del pago total de la obligacién.

SEGUNDO: Notificar el presente auto, cornendo traglado de esta liquidacion al deudor, por el termino de tres

(3) dias para que formule objeciones que considere pertinentes, para lo cual el expediente permanecera a su
disposicion, en este despacho

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

L&‘b@/\

ALBERTO VARGAS ARIAS
Secretario General - funcionario Ejecutor

Proyectd: Edgar Josj¥¥laza Burbano - Judicante S.G.
Revisd Ana Maria rera Rojas — Profesional Especializado S.G

Sede Princlpal

f cam Q Carrera ! No 60-79 Barrio Las Mercedes PR
Newa - Huila (Colombin) k‘w“ on o .
CAMHUILA S dde ol Seansiddontong COR ' s ey
& (adicacion@carn gov co >
cam_hulla ¢ (H08) BLE 4454
B CAMHUILA & www Ccamgov.co

v

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

2w .

XV,

R A R RN R Y e
o PR

AN

et
s 33

F
:
3
4
3
§

.
£
A
L

R & 7 L e R

NERy

P

S A vt
SRRILIN .

o
vy

aine

Leam 30

CERTIFICARO
Garzén (H), 11 de agosto de 2025

El suscrito citador, JHONATHAN CRUZ MANRIQUE, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.077.870.808, certifica que no fue posible realizar la entrega del documento
Radicado No. 2025-S 12339, con fecha del 08 de mayo del 2025, dirigido a la
ASOCIACION DE TIERRAS LOS PETROLERGOS, por los siguientes motivos:

Bezconpcido No contactade Cerrada __
Direccion Errada ___ Fallecio Rehusado _X_
Otro_X_ No existe dircccidn No reside __
Detalle adicionat:

El dia 09 de agosto de 2025, se realizé un desplazamiento hasta la vereda El Descanso, en
¢l municipio de Garzén, con el objetivo de localizar al representante de la Asociacidn de
tierras los Petroleros.

Una vez en cl lugar, se procedid a ubicar 2 la presidenta de la Junta de Accién Comunal para
solicitar informacion sobre ¢l representante de la Asociacién. La sefiora Alba Libia Perafan
Meneses, presidenta de la Junta de Accion Comunal de la vereda, manifestd conocer al sefior
Arsenio, representante de la Asociacién, ¢ indicé que podia contactarlo en una reunién del
acueducto que se estaba llevando a cabo. Me dirigi hasta el colegio, donde tuve contacto con
¢l sefior Arsenio, quien se negd a recibir, argumentando que hace mucho tiempo informé a
la Corporacion que la Asociacion se habia disuelto y que ya no requerian ningiin permiso,

Se anexan las respectivas pruebas fotograficas, las cuales incluyen coordenadas geograficas
en grados decimales, obtenidas a través de la aplicacién 'Coordenadas de mi GPS":
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JHGNATHAN CRUZ MANRIQUE

€.C: 1.077,370.808
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